## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2023 № 270-па

О внесении изменений в постановление администрации Венгеровского района Новосибирской области от 06.04.2023 № 116-па

В соответствии с частью 4 статьи 7, частью 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Венгеровского района Новосибирской области **постановляет**:

- 1.Внести в постановление администрации Венгеровского района Новосибирской области от 06.04.2023 № 116-па «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Венгеровского района Новосибирской области на 2022-2025 годы» следующие изменения:
  - 1.1.Подпункт 4 пункта 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:
- «4) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
- 2. Управлению делами администрации Венгеровского района Новосибирской области (Петрова И.Г.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Венгеровского района Новосибирской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Венгеровского района Новосибирской области Крепкую Т.С.

Глава Венгеровского района Новосибирской области

С.Н.Черных